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Til stede:  
Halvdan Skard 
Bjørg Tysdal Moe - ikke sak 23 og eventuelt. 
Gunda Johansen 
Jørund A. Ruud 
Solveig Kvidal 
Ivar Johansen 
Hanne Braathen 
Odd Arild Kvaløy 
Gunn Marit Helgesen 
Hilde Onarheim 
Oddleif Olavsen 
Endre Skjervø, vara for Line Vennesland 
Per Arne Olsen 
Gunn Berit Gjerde - ikke sak 23 og eventuelt. 
Mette Qvortrup 
 
Obsesrvatør: 
Harald Danielsen, RU 
Trygve Nøst deler av møte. 
 
 
Forfall: 
Line Skøii Vennesland 
 
 
Fra administrasjonen: 
Arvid Weber Skjærpe, Anne Marie Svenneby – ikke til sak 24. 

   
 Under sak 24 deltok Geir Fottland (ISCO Group) og Arnhild Knutsen. 
 

 

 

HOVEDSTYRET 
Dato:  02.04.2009 kl. 10:00 
Sted:  Møterom Hålogaland 
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Notat 
 
09/4 St.meld.nr. 16 (2008-2009) - Nasjonal transportplan 2010 - 2019 

Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/4 
 
Saksframlegg datert 19.03.09 
 
Vedtak 
 
Notatet drøftet. 
 
 
Saksframlegg 
 
09/23 Godkjennelse av protokoll fra Hovedstyrets møte 18. februar 2009 

Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/23 
 
Saksframlegg datert 26.02.09. 
 
Vedtak 
 
Protokollen anses godkjent. 
 
 
09/24 Ny administrerende direktør i KS 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/24 
 
Vedtak 
 
Sigrun Vågeng tilbys stilling som administrerende direktør i KS.  
 
 
09/25 Landsstyrets møte 28. mai 2009 - forslag saksliste/kjøreplan 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/25 
 
Saksframlegg datert 17.03.09. 
 
Vedtak 
 
Hovedstyret anbefaler Landsstyret gjennomført etter framlagt forslag. 
SV foreslås til leder av redaksjonskomiteen for Landsstyret. 
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09/26 KS Landsting og Kommunedager 2012 - avklaring 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 17.03.2009 09/3 
Hovedstyret 02.04.2009 09/26 
 
Saksframlegg datert 17.03.09 
 
Vedtak 
 
KS’ Landsting og Kommunedager 2012 avholdes i dagene 12.-15. februar på Radisson SAS Plaza 
Hotell, Oslo. 
 

 
09/27 Oversikt over KS fylkesmøter - høsten 2009 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/27 
 
Saksframlegg datert 19.03.09. 
 
Vedtak 
 
Hovedstyrets medlemmer vil delta på fylkesmøtene så snart aktuelle datoer og fylker er avklart. 
 
 
09/28 Mellomoppgjøret 2009 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/28 
 
Saksframlegg datert 16.03.09. 
Per Kristian Sundnes og Anders Kleppe innledet til debatt. 
 
Vedtak 
Administrasjonen gis fullmakt til å forhandle ved mellomoppgjøret pr. 1.5.2009 etter følgende 
hovedlinjer: 
 

1. I hovedtariffoppgjøret 2008 ble det avtalt lønntillegg for 2009 for stillinger som følger 
forhandlingsbestemmelsene i hovedtariffavtalens kapitel. 4. Disse tilleggene, samt overheng 
til 2009 og anslått lønnsglidning i 2009, utgjør samlet sett en lønnsvekst på om lag 4,7 %. 
Kombinert med et anslag for prisvekst i 2009 på om lag 2 % innebærer dette en betydelig 
reallønnsvekst og kjøpekraftsforbedring uten at det gis ytterligere tillegg ved årets oppgjør. 
Det er derfor ikke grunnlag for ytterligere sentrale lønnsendringer ved årets oppgjør. 

 
2. For stillingene som omfattes av hovedtariffavtalens kapitler 3, pkt 3.4 og kap 5 føres lokale 

forhandlinger i 2009 i henhold til de respektive forhandlingsbestemmelsene. 
 

3. Offentlige tjenestepensjoner er en viktig del av arbeidet med pensjonsreformen. De offentlige 
tjenestepensjonsordningene må tilpasses endringene i folketrygden og underbygge de 
overordnede målene for pensjonsreformen. KS vil arbeide for at det fortsatt skal være 
tilnærmet like tjenestepensjonsordninger i offentlig sektor. 

 
4. Pensjonsordningen i offentlig sektor bør: 

a. Gi pensjonsbestemmelser i samsvar med pensjonsforliket og meklingsresultatet fra 
2008  

b. Være enkel 
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c. Være et godt personalpolitisk verktøy 
d. Ha akseptable og forutsigbare kostnader som sikrer en økonomisk bærekraftig ordning 
e. Bidra til effektiv bruk av samfunnets ressurser; understøtte arbeidslinjen 
 

5. Særavtale for konkurranseutsatte bedrifter.  
Arbeidsgruppens forslag om nytt lønnssystem for særavtalen anbefales. 

 
6. Hovedstyrets vedtak om hovedlinjer for oppgjøret offentliggjøres. 

 
 
09/29 Offentlig tjenestepensjonsordning i KLP - Særskilte bestemmelser for folkevalgte i 
kommuner og fylkeskommuner 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/29 
 
Saksframlegg datert 16.03.09 
 
Vedtak 
 
Hovedstyret mener pkt. 4 i vedtektene for tjenestepensjonsordningen i KLP for folkevalgte i 
kommuner og fylkeskommuner bør endres slik: 
 
”Alderspensjon kan tas ut fra fylte 65 år. Alderspensjon avkortes dersom den folkevalgte oppebærer 
delvis godtgjørelse som fyller kravene for medlemskap etter punkt 1 første ledd eller er innmeldt i en 
offentlig tjenestepensjonsordning som er tilsluttet overføringsavtalen. Alderspensjon kan ikke ytes så 
lenge vedkommende er medlem av Stortinget eller Regjeringen.” 
 
Saken oversendes KLPs styre for videre behandling. Dersom KLPs styre ikke har andre  synspunkter 
anses saken ferdigbehandlet av hovedstyret i KS og oversendes Kredittilsynet. 
 
Styret finner det naturlig med en helhetlig gjennomgang av pensjonsordningen for folkevalgte i 
kommunesektoren når den nye pensjonsordningen for medlemmer av Stortinget eller Regjeringen er 
ferdigbehandlet. 
 
 
09/30 Oppnevning av KS' representanter til styret for Pensjonskontoret 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/30 
 
Saksframlegg datert 17.03.09. 
 
Vedtak 
 
KS’ oppnevner følgende personer til Pensjonskontorets styre: 
Trond Lesjø, styrets leder 
Børge Benum 
Mette Qvortrup 
Anders Kleppe 
 
 
09/31 Utvidelse av bosettingsavtalen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/31 
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Saksframlegg datert 19.03.09. 
 
Vedtak 
 
KS mener det er nødvendig å få på plass gode rutiner for samhandling mellom kommune og stat og 
sikre god informasjon til kommunen ved opprettelse av asylmottak inklusiv desentraliserte mottak og 
omsorgsentre. Staten må forplikte seg til at kommunene i større grad involveres i prosessen. 
KS går derfor inn for å utvide bosettingsavtalen til også å omfatte etablering av asylmottak, samt 
omsorgsenter.  
 
 
09/32 Strategi for arbeidskraft og rekruttering 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/32 
 
Saksframlegg datert 19.03.09. 
Notat datert 02.04.2009 med forslag til endringer i strategiheftet delt ut. 
 
Vedtak 
Hovedstyret gir i all hovedsak sin tilslutning til strategiheftet med forslag endringer, og vedtar  
 

• KS mener tilstrekkelig og kompetent arbeidskraft i kommunal sektor er avgjørende for å 
opprettholde, utvikle og sikre tjenestetilbudet til befolkningen i det norske velferdssamfunnet.   

 
• KS har utarbeidet en strategi med sikte på å møte arbeidskraftutfordringene i kommuner og 

fylkeskommuner i framtiden. Formålet med strategien er å bistå kommunenes i deres eget 
arbeid både på kort og lang sikt for å beholde og rekruttere arbeidskraft. Det er også et mål å 
tydeliggjøre hva KS vil gjøre og hva KS forventer av statlige myndigheter. 
 

• Strategien presenterer tiltak knyttet til følgende innsatsområder:  
- styrke kommunenes omdømme 
- rekruttere ung og nyutdannede 
- beholde arbeidskaften 
- benytte arbeidskraftreservene 
- økt bruk av teknologi og mer effektiv organisering 
- økt kompetanse i tjenestene  

 
• Godt omdømme er både et mål og et virkemiddel for å bidra til rekruttering, og for å beholde 

arbeidskraften. Godt omdømme skapes gjennom å levere gode resultater og formidle disse. KS 
mener den viktigste omdømmebyggeren er kompetente og engasjerte medarbeidere. Som en 
del av iverksettingen av strategien må det gjennomføres omdømmebyggende tiltak både i 
kommune og i regi av KS rettet mot ulike målgrupper.  

 
• Utvikling av robuste fagmiljøer er sentralt. KS mener det er behov for å se på hvordan 

kommunene kan organisere kompetansemiljøene på nye måter for å rekruttere tilstrekkelig og 
beholde kompetent personell, for å hindre at miljøene i kommunene blir sårbare og for å sikre 
innbyggerne grunnleggende tjenester med god kvalitet. Utvikling av alternative karriereveier i 
kommunene kan være et virkemiddel. Kommunene må vektlegge systematisk arbeid med 
kompetanseheving og kompetansestyring av virksomheten.  

 
• KS mener rekruttering av unge og nyutdannende er et viktig satsningsområde. Kommunene 

bør benytte rådgivertjenesten i skolen til aktiv formidling av sektorens muligheter. Videre er 
det viktig at utdanningsinstitusjonene har kompetanse om behovene i kommunal sektor og 
ivaretar dette i utdanningene.   
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• KS mener det er et stort arbeidskraftspotensial i redusert sykefravær og tiltak for å øke 
nærværet må prioriteres. En reduksjon på 2 prosentpoeng i sykefraværet kommunesektoren 
nasjonalt tilsvarer om lag 6000 årsverk. I tillegg er gode arbeidsplasser med lavt sykefravær 
bidrag til et godt omdømme for kommunen.  KS mener kommunene må ha en tydelig 
forankring av nærværsarbeid i ledelsen. 

 
• KS forutsetter at staten tar i betraktning kommunesektorens lønns- og pensjonsutgifter 

gjennom de årlige budsjettoppleggene. 
   
• Med forventningene om stor mangel på arbeidskraft mener KS det er viktig å se hvordan økt 

bruk av velferdsteknologi kan bidra til at mennesker blir mer selvhjulpne og at ansattes 
kompetanse og ressurser blir benyttet på best mulig måte.  

 
• Strategien skal følges opp av kommuner og KS gjennom konkretisering av tiltakene, utvikling 

av handlingsplaner og samarbeid og dialog med ulike aktører. 
 

• Administrasjonen får fullmakt til å ferdigstille strategien i tråd med vedtaket, og slik at 
strategien er ferdig til Kommunedagene i mai 2009. 

 
 
09/33 Avkortning av godtgjøring til folkevalgte eter kommuneloven § 42 for godtgjøring mottatt 
som tillitsvalgt i KS 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/33 
 
Saksframlegg datert 25.03.09 
 
Vedtak 
 
Fastsetting av reglement for godtgjøring som folkevalgt etter kommuneloven § 42 ligger eksklusivt 
innenfor kommunestyrets/fylkestingets ansvar og kompetanse.  
 
Det er likevel grunn til å utvise stor grad av varsomhet med å ta eksterne forhold som styrehonorar i 
betraktning når godtgjøringen fastsettes.  Tillitsverv i KS innebærer en ekstra arbeidsbyrde og et ekstra 
ansvar som det er rimelig gir en økonomisk uttelling. KS som organisasjon er avhengig av å kunne 
rekruttere dyktige tillitsvalgte med en førstehånds kjennskap til kommunesektoren som er tilegnet 
gjennom arbeid som folkevalgt. Mange kommunestyrer/fylkesting anser det som positivt at 
folkevalgte fra deres område har tillitsverv i deres felles interesse- og arbeidsgiverorganisasjon. 
 
Hovedstyret anbefaler derfor at kommunestyret/fylkestinget ikke lar godtgjøringer for tillitsverv i KS 
lede til avkortning av godtgjøringen til folkevalgte etter kommuneloven § 42.  
Dersom kommunestyret/fylkestinget likevel velger å ta styrehonorar i betraktning ved fastsetting av 
godtgjøring, anbefales det å ta hensyn til rutinene for utbetalingstidspunkt/avkorting ved forfall til 
møter, reduksjon av godtgjøring i løpet av perioden 
 
 
9/34 Produsentansvar - Avfall 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/34 
 
Saksframlegg datert 12.03.09 
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Vedtak 
 
Kommunene ved deres avfallsvirksomheter, utgjør en vesentlig part i forhold til vellykket 
gjennomføring av produsentansvarsordningene. På tross av dette faktum, er ikke kommunene i dag 
part i forhandlingene om disse avtalene med staten. 
 
KS vil kreve å bli part i forhandlinger og avtaler med staten om produsentansvarsordningene på vegne 
av kommunene. I slike forhandlinger med staten og deltakende næringsliv, vil KS ha en klar definisjon 
av hva produsentansvaret innebærer for de ulike partene, i tillegg til at det må stilles strenge krav til 
åpenhet og kontroll. 
 
 
09/36 Årsregnskap KS 2008 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/36 
 
Saksframlegg datert 26.02.09. Brev nr 3 datert 30.03.2009 fra Ernst & Young omdelt.

Vedtak 
 
Hovedstyret vedtar årsregnskapet for 2008 og godkjenner styrets årsberetning med de endringer som 
ble fremmet i møte. Årsregnskap og styrets beretning legges fram for Landsstyret til godkjenning 28. 
mai 2009. 
 
 
Eventuelt 

1 Takk fra Olav Ulleren til Hovedstyret. 
 
2 Brev fra Stortingets presidentskap datert 27. mars 2009 med invitasjon til å delta i 

Stortingets hovedkomite for grunnlovens 200-årsjubileum i 2014. 
Leder deltar fra KS. 
 

3 Hovedstyret ber om en sak om avkorting av pensjoner og lignende når folkevalgte mottar 
godtgjøring. 

 
4 Sak til Hovedstyret om avkorting/samordning av ektefellepensjon i Statens pensjonskasse 

med flere. 
 

5       Odd Arild Kvaløy, Sp foreslo følgende: 
Hovedstyret ber Organisasjonsutvalget om en gjennomgang og vurdering av 
fratrekksbestemmelsene i godtgjøringsreglementet for verv i KS. 
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Orienteringssaker 
 
09/12 Protokoller fra møter i Bedriftsstyret, KVG og KES 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/12 
 
Saksframlegg datert 05.03.09. 
 
Vedtak 
Saken tas til orientering. 
 
 
09/13 Protokoller fra Hovedstyrets arbeidsgruppe for FOU 14.10.08, 19.11.08 og 04.12.08 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 18.02.2009 09/8 
Hovedstyret 02.04.2009 09/13 
 
Saksframlegg datert 10.02.09. 
 
Vedtak 
Saken tas til orientering. 
 
 
09/14 Brev datert 26.02.2009 fra Storbynettverket i KS til Statsministeren og Finansministeren 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/14 
 
Saksframlegg datert 17.03.09 
 
Vedtak 
Saken tas til orientering. 
 
 
09/15 Klimatoppmøte i København - status og videre oppfølging 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 30.01.2009 09/3 
Hovedstyret 02.04.2009 09/15 
 
Saksframlegg datert 12.03.09. 
 
Vedtak 
Saken tas til orientering. 
 
 
09/16 Nytt manifest mot mobbing 2009-2010 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 30.01.2009 09/4 
Hovedstyret 02.04.2009 09/16 
Rådmannsutvalget 30.03.2009 09/7 
 
Saksframlegg datert 12.02.09 
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Vedtak 
Saken tas til orientering. 
 
 
09/17 Høring - forslag til endringer i kommuneloven - krav til kjønnsmessig balansert 
sammensetning av styret i kommunalt kontrollerte aksjeselskaper  
  
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/17 
 
Saksframlegg datert 18.03.09. 
 
Vedtak 
Saken tas til orientering. 
 
 
09/18 Høring - forslag om endring av helsepersonelloven § 53 om spesialistgodkjenning av 
helsepersonel 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/18 
 
Saksframlegg datert 18.03.09. 
 
Vedtak 
Saken tas til orientering. 
 
 
09/19 Orientering om møte i Europarådets kongress, Strasbourg, 2. - 5. mars, 2009  
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/19 
 
Saksframlegg datert 19.03.09 
 
Vedtak 
Saken tas til orientering. 
 
 
09/20 Sosial dumping i kommunesektoren 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/20 
Rådmannsutvalget 30.03.2009 09/8 
 
Saksframlegg datert 16.03.09. 
 
Vedtak 
Saken tas til orientering. 
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09/21 Høring - Forslag til regelverk for å følge opp forslag i St.meld. nr.18 (2007-2008) - 
Arbeidsinnvandring og forslag til forskrifter til ny utlendingslovs kapittel 3 om arbeid og studier 
mv. 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/21 
Rådmannsutvalget 30.03.2009 09/6 
 
Saksframlegg datert 16.03.09. 
 
Vedtak 
Saken tas til orientering. 
 
 
09/22 Orientering om KS arbeid med tilrettelegging for økt bruk av robot- og 
sensorteknologi/velferdsteknologi i kommunene 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/22 
Rådmannsutvalget 30.03.2009 09/9 
 
Saksframlegg datert  19.03.09. 
 
Vedtak 
Saken tas til orientering. 
 
 
09/23 Høring - Forslag til endring i lov om Statens pensjonskasse og i enkelte andre lover 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/23 
 
Saksframlegg datert 19.03.09. 
 
Vedtak 
Saken tas til orientering. 
 
 
09/24 Debatthefte - tilbakemelding fra fylkesmøtene 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Hovedstyret 02.04.2009 09/24 
 
Saksframlegg datert 19.03.09. 
 
Vedtak 
Saken tas til orientering. 
Hovedstyret ber om tilbakemelding på oppfølging. 
 
 

 
 
 


